
Číslo smlouvy: I1.ÝllO~1/t/3(l;11

Moravské zemské muzeum

Se sídlem: Zelný trh 6,65937 Brno

statutární orgán:

státní příspěvková

IČ: 00094 862, DIČ: CZ00094862

bank. spojení: ČNB

dále jen půjčitel

a

Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace

Se sídlem: Nopova 128/96, 615 00 Brno-Židenice

statutární orgán:

jméno kontaktní

IČ: 70887314, DIČ: CZ70887314

dále jen vypůjčitel

uzavřeli podle ust. § 2193 Občanského zákoníku

, o '"

SMLOUVU O VYPUJCCE

I.

Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli exponáty tvořící sbírkový

fond tzv. Dětského muzea, jejichž název, popis, materiál, stav a pojistná cena jsou jednotlivě

uvedeny v příloze č. 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy.

II.

Výpůjčka se sjednává bezplatně na dobu určitou od za účelem

III.

Výpůjčka je uzavírána za následujících podmínek:

1. Exponáty zůstávají ve vlastnictví ČR v právu hospodaření Moravského zemského muzea.

S vypůjčenými exponáty nesmí být, nestanoví-li tato smlouva jinak bez souhlasu půjčitele

jakýmkoliv jiným způsobem disponováno, nelze je přemísťovat nebo dále půjčovat.

2. Půjčitel může požadovat vrácení exponátů před skončením dohodnuté doby výpůjčky a

odstoupit od této smlouvy, jestliže vypůjčitel exponáty neužívá řádně, nebo jestliže je

užívá v rozporu s účelem, kterému slouží či v rozporu s touto smlouvou, nebo pokud

vypůjčitel poruší podmínky výpůjčky.

IV.

1. Vypůjčitel odpovídá za poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů nebo jejich

části, ať již vznikly jakýmkoliv způsobem. V případě ztráty či zkázy vypůjčených

předmětů je půjčitel povinen na vlastní náklady zajistit výrobu či nákup exponátů

náhradních. Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického převzetí a trvá až do předání

půjčiteli.

1



2. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, odpovídá půjčiteli za škodu, která mu takovým

porušením vznikne.

3. Přepravu exponátů a odnos na místo určení a zpět na místo vrácení, nebo tam, kam půjčitel

určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. V případě, že půjčiteli vzniknou

náklady v souvislosti s předáním, převzetím či kontrolou vypůjčených předmětů, je

vypůjčitel povinen je půjčiteli uhradit po jejich vynaložení na základě faktury s lhůtou

splatnosti 14 dnů od vystavení.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že v propagačních materiálech jakož i při další prezentaci výstavy

uvede, že exponáty zapůjčilo Moravské zemské muzeum, oddělení Dětské muzeum.

V.

1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:

zajistit šetrné zacházení s exponáty;

po ukončení výstavy zajistit vyčištění exponátu.

VI.

Smluvní strany prohlašují, že pokud si vzájemně v souvislosti s plněním povinností dle této

smlouvyposkytly či poskytnou osobní údajefyzických osob (zaměstnanců, smluvníchpartnerů

či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle

této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálněplatnými a účinnýmiprávními předpisy České

republiky a Evropské unie, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679

ze dne 27. dubna 2016, o ochraněfyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volnémpohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC(" GDPR").

VII.

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Jakékoli změny lze provádět písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými oběma

stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží půjčitel a

jedno vypůjčitel.

V Bmě dne - 24- 2019 V Bmě dne /. 1;, r:áJ~C:;

Za Za vypůjčitele:

Mgr.

Domova pro seniory Nopova

~JfDravské zemské muzeum

659 37 Brno, Zelný trh 6 :'"

'V

~ f.)t-.

Vf)
V~,O'l

$c:nic!"~'
•.. 1 (1,.~:':,l;1.~Cif·

r-,l~oC'.\"!l

www.mzm.cz

2

IC:00094862,DIC:CZ00094862

2 .,

I

!

~'i

(.

"Uu,

.0,

-'Joi.7'!,;.

l~uPUIi"

I ax. ~48·2',6
1'1<:96

'JDi


